
 

 

 

 

FAXやメール等で、当社交通情報を 

受信いただいておられます、関係社さま 

2021年12月3日 

 

 

2021年12月7日（火） ウェブセミナー視聴ご案内 

高速道路の雪氷対策の取り組み in 2021 
日 時： 2021年12月7日（火） 10時30分より1時間程度 

場 所： オンライン配信します（Zoomにて配信） 

 

 

※既にご案内がございましたら、誠に申し訳ございません。 

平素より、当社の高速道路事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

東日本高速道路株式会社（東京都千代田区）、中日本高速道路株式会社（愛知県名古屋市）、西

日本高速道路株式会社（大阪府大阪市）、首都高速道路株式会社（東京都千代田区）、株式会社ウ

ェザーニューズ（千葉県千葉市）は、今冬の高速道路の雪氷対策の取り組みに関して、物流事業者さ

ま向けのウェブセミナーを実施いたします。 

各社の雪氷対策の取り組みを知っていただく機会として、ぜひご視聴いただきたく、ご案内申し上げ

ます。（当日、広く周知いただくために、報道関係者の皆様もご視聴される予定です。） 

ご視聴を希望される方は、下記の申し込みサイトから12月6日（月）正午までに事前申し込みをお願

いいたします。 

 

■ご視聴の事前申し込みはこちら 

https://biz.weathernews.com/winter20211207/ 

 

 

■ プログラム  2021年12月7日（火） 10時30分より1時間程度 

 開会のご挨拶 

 大雪時の道路交通確保に対する考え方 

 東日本高速道路における雪氷対策の取り組み 

 中日本高速道路における雪氷対策の取り組み 

 西日本高速道路における雪氷対策の取り組み 

 首都高速道路における雪氷対策の取り組み 

 今冬の気象傾向と高速道路影響情報サイトの紹介 

 質疑応答 

 閉会のご挨拶 

ご不明な点はお手数ですが、以下の連絡先までご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

中日本高速道路株式会社 広報課 052-222-3628 


